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Pani 
        Joanna Dzyganowicz 

Prezes Zarządu  
Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą  
Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 
ul. Narutowicza 6  
66-470 Kostrzyn nad Odrą   

 

Dotyczy:  pismo pokontrolne z przeprowadzonej kontroli problemowej (planowej)* 

Na podstawie cytowanej niżej ustawy, upoważnieni pracownicy Wydziału Zdrowia 
Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzili w dniu 6 września 2024 r. planową 
kontrolę problemową w podmiocie wpisanym na listę podmiotów uprawnionych  
do prowadzenia staży podyplomowych: Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Narutowicza 6, 66-470 Kostrzyn nad Odrą. 
Przedmiotem kontroli było sprawdzenie prawidłowości odbywania stażu podyplomowego 
przez lekarzy, lekarzy dentystów oraz spełniania przez podmiot prowadzący staż wymagań  
i warunków wynikających z ustawy. 

Wyniki kontroli zostały przedstawione w protokole kontroli przekazanym Kontrolowanemu 
pismem z 29 listopada 2024 r., podpisanym  w dniu 9 grudnia 2024 r. przez kierownika 
podmiotu kontrolowanego i odesłanym do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego,  
bez wniesienia zastrzeżeń do treści protokołu. 
 
Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli w zakresie: 
1. Uchybień w prowadzeniu przez jednostkę szkolącą  dokumentacji: 

 jednostka nie zawarła aneksu do umowy o pracę ze stażystką, w związku  
ze zmianą wysokości wynagrodzenia przysługującego lekarzowi stażyście, 

 jednostka nie przedłożyła kontrolującym dokumentów potwierdzających 
delegowanie stażysty na szkolenia, 

 jednostka nie przedłożyła kontrolującym pełnej dokumentacji dot. finansowania 
stażu lekarza, tj. wszystkich zawartych umów o realizację stażu podyplomowego 
lekarza. 

2. Niewłaściwego opracowania przez koordynatora stażu podyplomowego 
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indywidualnego harmonogramu realizacji staży cząstkowych, tj.:  
 w części stałej stażu podyplomowego – koordynator niewłaściwie zaplanował 

terminy dwóch staży cząstkowych oraz nie uwzględnił w harmonogramie stażu  
z krwiodawstwa i krwiolecznictwa, co skutkowało ich niewłaściwą realizacją przez 
lekarza stażystę (potwierdzały to wpisy w karcie stażu podyplomowego lekarza), 

 w części personalizowanej stażu podyplomowego – koordynator zaplanował staż  
z medycyny pracy, tj. niezgodnie z zapisami porozumienia zawartego  
z Przychodnią Rodzinną „Remedium” s.c. Krzysztof Moczulski, Dorota Moczulska  
w Kostrzynie nad Odrą, w którym wskazany został staż z medycyny sportowej. 

3. Uchybień w prowadzeniu karty stażu podyplomowego lekarza – stwierdzono brak 
wpisów potwierdzających zrealizowanie przez stażystę stażu cząstkowego w dziedzinie 
medycyny rodzinnej. 

4. Naliczenia i wypłaty koordynatorowi wynagrodzenia – jednostka niewłaściwie 
naliczyła koordynatorowi stażu wynagrodzenie za miesiąc październik 2023 r. (lekarz  
w tym okresie sprawował nadzór nad dwoma lekarzami stażystami). 

W związku ze stwierdzonymi podczas kontroli nieprawidłowościami zawartymi  
w ww. protokole kontroli, zobowiązuję podmiot kontrolowany do:  
1. Właściwego prowadzenia dokumentacji, w szczególności: 

 prawidłowego sporządzania umów o pracę oraz aneksów zawieranych  
z lekarzami odbywającymi staż, 

 sporządzania, gromadzenia i na potrzeby kontroli udostępniania kontrolującym 
wymaganych dokumentów (ich kserokopii).  

2. Prawidłowego opracowywania dla lekarzy stażystów indywidualnych 
harmonogramów realizacji staży cząstkowych oraz ich ewentualnego aktualizowania, 
w tym właściwego planowania oraz wyznaczania terminów realizacji poszczególnych 
staży cząstkowych. 

3. Zwiększenia nadzoru nad właściwym prowadzeniem kart stażu podyplomowego przez 
lekarzy w zakresie bieżącego i prawidłowego dokonywania w nich wpisów. 

4. Prawidłowej realizacji zadań w zakresie finansowania staży, w tym podjęcia działań 
naprawczych oraz właściwego realizowania zadania również w przyszłości, w obszarze 
wynagradzania koordynatora stażu. 

 
W terminie 21 dni, liczonym od dnia otrzymania niniejszego pisma pokontrolnego, 
oczekuję informacji o podjętych działaniach w celu realizacji zaleceń pokontrolnych 
lub przyczynach ich niepodjęcia.  
 
Podstawa prawna: 
* art. 15n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1287 ze zm.). 
 
 
 
 
 

 

Z up. Wojewody Lubuskiego 
 

Anna Duczapska  
Dyrektor  

Wydziału Zdrowia 
 


